
Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32898

PORTARIA
.

PORTARIA N° 063/2015-SCCG,                                          
DE 29 DE MAIO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/228269-PG, datado de 28 
de Maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Designar a servidora SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN 
ABREU, ocupante do cargo de Agente Administrativo/Coordenador 
de Núcleo - Código DAS.4, para responder pela Coordenadoria 
de Recursos Humanos da Casa Civil da Governadoria do Estado, 
a contar de 01/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 064/2015-SCCG,                                      
DE 29  DE  MAIO  DE  2015.
A SUBCHEFE  DA  CASA  CIVIL  DA  GOVERNADORIA DO ESTADO,   
no   uso de suas  atribuições legais, e.
CONSIDERANDO :  o processo nº 2015/228269-PG, de 28 de 
Maio do corrente ano.
R E S O L V E:
I - Revogar, a portaria nº 007/2012-SCCG, de 12 de Janeiro 
de 2012, publicada no DOE   nº  32.079, de 18 de janeiro 
de 2012, que designou a servidora ALYNE CARLA PINHO DA 
SILVA, ocupante do cargo em comissão de Coordenador, Cod 
. DAS.4,  matricula  funcional nº 57235166/2,  para responder 
pela Coordenadoria  de Recursos Humanos da Casa Civil da 
Governadoria do Estado, a contar de 01/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  29 de maio 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 835013

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2015-NAC DE 29 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO os termos 
contidos no Processo nº 2015/153552 de 13/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUCILA DOS SANTOS SERIQUE, Id. 
Funcional nº 25658, ocupante do cargo de DIRETORA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, lotada na DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - NAC, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 01 de junho de 2015 a 30 de junho de 
2015, referente ao triênio 1997-2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 29  DE MAIO DE 2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 
Diretora Geral

Protocolo 835408
PORTARIA Nº 011/2015-NAC DE 29 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE IGOR DA SILVA ALBUQUERQUE, 
Id. Func. 5892482, para responder pela DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no período de 01 a 30 de junho 
de 2015, durante a ausência de LUCILA DOS SANTOS SERIQUE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 29  DE MAIO DE 2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 
Diretora Geral

Protocolo 835410

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 155 /2015 - CMG, DE 29 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O processo nº 2015/19977 de 25/05/2015 e o 
Parecer Jurídico nº 077/2015-AJUR/CMG.
RESOLVE:
I - Conceder, 180 (cento e oitenta) dias a título de Licença 
Maternidade à servidora SHIRLEY DE PAULA SANTANA DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assessor Operacional I, 
matrícula nº 57195861/3, lotada neste Órgão, no período 
13/05/2015 a 09/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de Maio 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

Protocolo 835032

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO - CMG
Contrato: 007/2012
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo, com fulcro no 
Art. 57, inciso II da lei Federal n° 8.666/93.
Valor Total: 14.421,36
Data da Assinatura: 11/05/2015
Vigência: 24/05/2015 a 23/05/2016
Pregão Eletrônico: 04/2012 - CPL/CMG
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da 
Despesa Fonte do Recurso Origem do 

Recurso

04.122.1317.2962 33.90.39 01010000 Estadual

Contratado: ASTAV - SERVIÇOS DE LAVANDERIA E TINTURARIA 
LTDA-ME.
Endereço: Avenida Visconde de Souza Franco nº 1006, Bairro: 
Reduto, Belém-Pará.
CEP: 66.053-000                                                              Telefone: 
(91) 3222-3219
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 835104

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 061/2015-GVG  DE 01 DE JUNHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: GURUPÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Viviane 
Martins 
da Silva 
Cunha

5917015/1 Secretária 
Particular 623.343.011-91 02 a 03/06/2015 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 835241

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 006/2011-PGE, publicado no D.O.E nº 32.896 em 
29/05/2015
Valor: O valor mensal estimado do presente termo aditivo será 
reajustado para R$ 950,90 (novecentos e cinquenta reais e 
noventa centavos), perfazendo o valor global de R$ 11.410,80 
(onze mil quatrocentos e dez reais e oitenta centavos).

Protocolo 835063

Errata da Portaria n� 355/2015-PGE.G., de 27.05.2015, 
publicada no DOE n� 32897 de 01.06.2015
Onde se lê:
no periodo de 24 a 31.05.2015.
Leia-se:
no periodo de 24.04 a 01.05.2015.

Protocolo 835397

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365/2015-PGE.G. 01 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 47,50 ao servidor Paulo Sérgio Fernandes 
do Nascimento, Motorista, Id. Funcional 6120016/1, com saída 
de Belém-PA para Castanhal-PA, no dia 25.05.15, para obter 
cópia de autos de processo.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 835294

PORTARIA Nº 366/2015-PGE.G. 01 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 67,50, ao servidor  Israel da Silva Paixão, 
Assessor, Id. Funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA 
para Conceição do Araguaia-PA e Xinguara-PA, no dia 03.06.15, 
para obtenção de carga de processos e certidão (interno 
2013.0000.8262, judicial nº 0004692-26.2013.814.0065, 
interessado: Ministério Público do Estado) e protocolização de 
peças processuais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 835296

PORTARIA Nº 367/2015-PGE.G. 01 de junho de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$ 47,50 aos servidores  Luiz Henrique Covre, 
Assistente de Procuradoria, Id. Funcional 5905028/2 e Paulo 
Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional 55589376/1, 
com saída de Belém-PA para Castanhal-PA, no dia 01.06.15, 
para obter carga do processo 00121053520118140051.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 835297


